1

2024年７月 22日

各 位

会 社 名  株式会社テクノクリエイティブ

（コード番号 9335 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役 三嶋 一秀

問合せ先  取締役 コーポレート部 部長 松田 英明

T E L  096-386-2360

U R L  https://www.techno-creative.co.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年７月 22日開催の定時取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2023

年 11月 13日に公表した 2024年９月期の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

  2024年９月期通期業績予想数値の修正（2023年 10月１日～2024年９月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 7,000 599 603 336 168円

今回修正予想（Ｂ） 6,043 251 246 118 59円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 957 △ 348 △ 357 △ 218

増 減 率（ ％ ） △ 13.7 △ 58.1 △ 59.2 △ 64.9

（ ご 参 考 ）

前期通期実績（Ｃ）

（2 0 2 3 年９月期）

6,250 455 458 298 149円

前期増減額（Ｂ－Ｃ） △ 207 △ 204 △ 212 △ 180

前期増減率（％） △ 3.3 △ 44.8 △ 46.3 △ 60.4

２．修正の理由

2024年９月期６月度累計期間の業績に関しましては、新型コロナウイルス感染症の収束後、半導体業界

におけるペントアップ需要が一服した結果、製造装置需要の低迷に伴う受注減により、生産台数が減少し

ました。また、当社の新しい自社工場の設立と稼働に向けた先行投資により、余剰人員が発生しました。

これらの要因により、営業利益、経常利益、当期純利益が低調に推移しました。

2024年 9月期第４四半期以降、半導体業界の市場環境は基調として持ち直しの動きが続く見通しで、当

社の顧客企業である半導体製造装置メーカーにおきましても、継続的な装置増産と当社への発注数が増え

る見込みです。しかしながら、最近の業績の動向を踏まえ、2024年９月期の通期業績予想を下方修正いた

します。

（注）上記の通期の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上